

# Nadodrzański Oddział Straży Granicznej

<https://nadodrzański.strazgraniczna.pl/nad/aktualnosci/39339,Skuteczne-kontrole-w-terenie.html>  
28.09.2024, 17:20

## Skuteczne kontrole w terenie

---

Joanna Konieczniak  
30.10.2020

---

12 cudzoziemców łamiących polskie przepisy oraz trzech poszukiwanych Polaków zatrzymali podczas trzech ostatnich dni funkcjonariusze z Placówek Nadodrzańskiego Oddziału Straży Granicznej.

Przeprowadzone w trakcie trzech ostatnich dni przez funkcjonariuszy z placówek Nadodrzańskiego Oddziału Straży Granicznej kontrole legalności pobytu pozwoliły ujawnić i zatrzymać 12 cudzoziemców, którzy naruszyli polskie przepisy, a także trzech Polaków, którzy poszukiwani byli przez wymiar sprawiedliwości.

Z uwagi na przeterminowany pobyt na terytorium państw Schengen zatrzymano 3 obywateli Ukrainy i obywatela Filipin.

Zatrzymano również czterech obywateli Ukrainy i Rosjanina, którzy nielegalnie przekroczyli lub usiłowali nielegalnie przekroczyć granicę.

Zatrzymano także i zobowiązano do wyjazdu z Polski dwóch Gruzinów, obywatela Indii i obywatela Ukrainy, których w ramach readmisji przekazały niemieckie służby.

Wobec wszystkich zatrzymanych i ujawnionych cudzoziemców wydano już decyzje o zobowiązaniu, na podstawie których muszą wyjechać z Polski. Za usiłowanie lub przekroczenie granicy państwowej cudzoziemcy ukarani zostali mandatami karnymi.

W trakcie trzech ostatnich dni służby niemieckie przekazały także siedmiu Polaków, którzy zostali wydaleny z ich terytorium. Polacy po odbyciu kary w niemieckim więzieniu zostali przekazani funkcjonariuszom Straży Granicznej. Przepięstwa, jakie popełniali w Niemczech to oszustwa, kradzieże i pobicia, za które ukarani zostali karami pozbawienia wolności od 15 miesięcy do trzech lat. Podczas kontroli ich dokumentów funkcjonariusze ustalili, że także w Polsce dwóch z nich poszukiwanych było na podstawie listów gończych z uwagi na popełnione przez nich kradzieże i kradzieże z włamaniem.

Do Polski wrócił także wydalony z Wielkiej Brytanii Polak. W brytyjskim więzieniu odbywał karę pozbawienia wolności za posiadanie broni palnej.

Natomiast wczoraj w Jędrzychowicach zatrzymano poszukiwanego 33-letniego Polaka. Powodem poszukiwania było uporczywe uchylanie się mężczyzny od obowiązku

alimentacyjnego.

Poszukiwani mężczyźni zostali przekazani do najbliższych zakładów karnych.

---